
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 123 28.08.2024 

 

Об организации работы  

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг 

 

На основании части 9 статьи 54 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановления правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года 

№ 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановления 

Администрации Октябрьского района №1073 от 10.11.2014 «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями Октябрьского района», Устава школы, заявлений 

родителей обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году проведение платных дополнительных 

образовательных услуг.  

2. Утвердить Перечень платных дополнительных образовательных услуг.                              

(Приложение №1) 

3. Распределить функциональные обязанности по организации платных дополнительных 

образовательных услуг между сотрудниками школы. (Приложение №2)  

4. Утвердить учебный план платных дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 

учебный год. (Приложение №3)  

5. Утвердить тариф на платные дополнительные образовательные услуги в соответствии с 

Постановлением Администрации Октябрьского района №1073 от 10.11.2014. 

(Приложение №4)   

6. Утвердить список работников, задействованных при оказании платных дополнительных 

образовательных услуг. (Приложение №5)  

7. Утвердить расписание занятий групп по платным дополнительным образовательным 

услугам Приложение №6)  

8. Сформировать группы для оказания платных дополнительных образовательных услуг 

при поступлении заявлений родителей учащихся.  

9. Осуществлять платные дополнительные образовательные услуги с 01.09.2024г.                           

по 30.06.2025г.  

10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР                   

Шульженко К.Д. 
 

    Руководитель Директор школы    Медный А.П. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

Ознакомлены: 

 

 



Приложение №1                                                            

к приказу МБОУ СОШ №41                                  

№123 от  28 августа 2023 года 

 

 

 
Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №41 
                           (должность) 

_________________             А.П. Медный 
                 (подпись)                                        Ф.И.О. 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг 
  

№ 

п/п 
Наименование платной образовательной услуги 

1 Предшкольное обучение 

2 Углубленное изучение иностранного языка 

3 Углубленное изучение русского языка 

4 Углубленное изучение математики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2                                                            

к приказу МБОУ СОШ №41                                  

№166 от  24 августа 2023 года 

 

 

 
Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №41 
                           (должность) 

_________________             А.П. Медный 
                 (подпись)                                        Ф.И.О. 

 

 

 

 

Распределение функциональные обязанности  

по организации платных образовательных услуг 

 

Заместитель директора по УВР Шульженко К.Д.:  

 Подготовка проектов приказов по школе в области платных дополнительных 

образовательных услуг.  

 Осуществление контроля и руководство организацией платных образовательных услуг.  

 Программно-методическое обеспечение процесса: подбор, корректировка, организация 

разработки и экспертизы программ.  

 Оформление табеля посещаемости учащимися платных дополнительных 

образовательных услуг. 

Секретарь руководителя Ненашкина Н.М.:  

 Подготовка содержания договоров в соответствии с Правилами оказания платных 

образовательных услуг и оформление договоров с родителями.  

 Оформление документации по работникам, предоставляющим платные 

образовательные услуги.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3                                                            

к приказу МБОУ СОШ №41                                  

№123 от  28 августа 2024 года 

 

 

 
Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №41 
                           (должность) 

_________________             А.П. Медный 
                 (подпись)                                        Ф.И.О. 

 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

по платным дополнительным образовательным услугам МБОУ СОШ №41  

на 2024-2025 учебный год 

Наименование услуги 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов в 

год 

Учебно-программное обеспечение 

Предшкольное обучение 4 120 

Программа 

утверждена 

педагогическим 

советом протокол                  

№ 1 от 29.08.2024 

Авторская, учитель 

начальных классов 

Минаева Л.Г. 

Углубленное изучение 

иностранного языка 
2 60 

Авторская, учитель 

иностранного языка 

Овчаренко И.А. 

Углубленное изучение 

русского языка 
2 60 

Авторская, учитель 

русского языка Чеха Т.Г. 

Углубленное изучение 

математики 
2 60 

Авторская, учитель 

математики Чеснокова Т.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4                                                           

к приказу МБОУ СОШ №41                                  

№123 от  28 августа 2024 года 

 

 

 
Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №41 
                           (должность) 

_________________             А.П. Медный 
                 (подпись)                                        Ф.И.О. 

 

 

 

 

Тариф  

на платные дополнительные образовательные услуги  

в соответствии с Постановлением Администрации Октябрьского района  

№1073 от 10.11.2014 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Цена за 1 час платных 

дополнительных услуг на 

одного получателя (руб., коп.) 

1 Предшкольное обучение 62,51 

2 Углубленное изучение иностранного языка 56,29 

3 Углубленное изучение русского языка 56,29 

4 Углубленное изучение математики 56,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5                                                           

к приказу МБОУ СОШ №41                                  

№123 от  28 августа 2024 года 

 

 

 
Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №41 
                           (должность) 

_________________             А.П. Медный 
                 (подпись)                                        Ф.И.О. 

 

 

 

 

Список работников МБОУ СОШ №41,  

задействованных при оказании платных дополнительных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Минаева Л.Г. Учитель начальных классов 

2 Овчаренко И.А. Учитель иностранного языка 

3 Чеха Т.Г. Учитель русского языка 

4 Чеснокова Т.О. Учитель математики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6                                                          

к приказу МБОУ СОШ №41                                  

№123 от  28 августа 2024 года 

 

 

 
Утверждаю  

Директор МБОУ СОШ №41 
                           (должность) 

_________________             А.П. Медный 
                 (подпись)                                        Ф.И.О. 

 

 

 

 

Расписание занятий групп  

по платным дополнительным образовательным услугам 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Ф.И.О. 

педагога 
Дни проведения занятий 

1 Предшкольное обучение Минаева Л.Г. Вторник и суббота 

2 Углубленное изучение иностранного языка Овчаренко И.А. Среда и суббота 

3 Углубленное изучение русского языка Чеха Т.Г. Четверг и суббота 

4 Углубленное изучение математики Чеснокова Т.О. Понедельник и суббота 

 


